## ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «	 	_ г. №	
	Москва		

## О внесении изменений в Положение о федеральном государственном пожарном надзоре

Правительство Российской Федерации постановляет:

- 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о федеральном государственном пожарном надзоре, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 12 апреля 2012 г. № 290 «О федеральном государственном пожарном надзоре» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 17, ст.1964; 2015, № 44, ст. 6138; 2016, № 35, ст. 5326; № 39, ст. 5669; 2017, № 2, ст. 364; № 28, ст. 4149; 2018, № 23, ст. 3284; № 53, ст. 8666; 2019, № 18, ст. 2239; № 41, ст. 5730; 2020, № 42 (часть III), ст. 6627).
  - 2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 марта 2022 г.

Председатель Правительства Российской Федерации

М. Мишустин

$\mathbf{y}_{r}$	гверждены	
постановле	нием Правительства	
Российской Федерации		
OT	$N_{\underline{o}}$	

## изменения,

которые вносятся в Положение о федеральном государственном пожарном надзоре

Дополнить пунктом 59 следующего содержания:

«Показатели тяжести потенциальных негативных последствий пожаров для соответствующих групп объектов, однородных по видам экономической деятельности и классам функциональной пожарной опасности, являются ключевыми показателями деятельности при осуществлении федерального государственного пожарного надзора федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной безопасности.

Соответствующие целевые значения данных показателей определяются исходя из принципа ежегодного снижения на 3 процента от значений показателей тяжести потенциальных негативных последствий пожаров, установленных на пятилетний период в соответствии с приложением.».